
Om gamle ferdselsveier gjennom Nordmarka 
ved Ståle Pinslie. 
Fra treff i kirkestuen 1. februar 
 
Av Unni B. Solberg & Solveig Ø. Rogstad 
 
Litt impulsivt arrangerte vi et møte i kirkestuen i Sørkedalen med Ståle 
Pinslie som foredragsholder. Omlag 20 interesserte møtte opp denne 
kvelden for å høre han fortelle fra sin bok om gamle ferdselsveier 
gjennom Nordmarka, fra Oslo til Hakadal og Hadeland.  
 
Boka er utgitt i regi av Maridalens Venner årsskrift i 2017 og kan lastes 
ned som PDF fil via Maridalens Venner sin nettside. 
 
Ståle Pinslie fikk i 2007 Nittedals kommunes miljøpris for sitt arbeid med 
å registrere og beskrive historiske ferdselsveier i Nittedal. 
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Foto; Ingar Finstad 



 
 
Han har brukt mange år, gått på kryss og tvers gjennom Marka, lett etter 
og gått opp alle disse veiene som går fra Oslo og over til Hakadal og 
Hadeland. Veier fra tidlig middelalder og sannsynligvis også lenge før 
den tid. Han fortalte at han har lett etter spor i terrenget som har kunnet 
fortelle ham hvor disse veien gikk.  
 
Gamle Hadelandsveien var fotsti og ridevei mellom Oslo og det østlige 
Hadeland, kanskje fra før tiden for fast bosetting i Hakadal fant sted. 
Den er også merket som en historisk ferdselsvei av DNT.   
Dragonveien (navnet er forfatterens påfunn) er en annen vei som gikk 
fra gamle Bjørvika (Akershus Festning) og over til Hakadal Verk. 
‘Bygata’ er den tredje veien til Hadeland som særlig ble brukt vinterstid 
for frakt av varer til Oslo for salg. Den gikk fra Oslo til Olimb på 
Jevnaker/Hadeland. 
Den kan ha vært brukt som handelsvei mellom Oslo og Hadeland til langt 
ut på 1800-tallet. 
 
Ståle Pinslies fortellinger om sine oppdagelser av disse ferdselsveiene 
var imponerende, fengende og interessante.  Han har også samlet inn 
en mengde gamle kart over disse områdene som viste hvor veiene gikk 
fra gammelt av. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Historielaget bød på deilige fastelavnsboller og kaffe og alle så ut til å 
kose seg denne første februarkvelden i 2018. En fin kveld som føyer seg 
inn i rekken av hyggelige sammenkomster i historielagets regi. 
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